

CONSÓRCIO TABULEIRO CONY - FP

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 03/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
Processo Administrativo Nº 3200.071999/2019.



FP | CONSTRUTORA

| | | | | | | | | |
|----------|---|----------------------------|---|-------|--------------------------------------|----------------------|---|--|
| OBJETO: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/CONSÓRCIO NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS, NO BAIRRO TABULEIRO, MACEIÓ/AL. | | | | Base de Preços: (Com Desoneração) | | SINAPI: MAI/2019 ORSE: MAI/2019 SICRO 2: NOV/2016 | |
| | | | | | BDI: | | 26,84% | |
| | | | | | PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | |
| ITEM | CÓDIGO | FONTE | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | UND | QUANT. | CUSTO UNITÁRIO (R\$) | CUSTO TOTAL (R\$) | |
| 4.1.9.16 | 95095 | SINAPI | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017 | m² | 615,76 | 852,58 | 524.984,06 | |
| 4.1.9.17 | 95303 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA | m³.km | 24.630,44 | 0,76 | 18.719,13 | |
| 4.1.9.18 | COMP 004 | COMPOSIÇÃO | PINTURA DE LIGAÇÃO SEM O FORNECIMENTO DA EMULSAO RR-1C. (REF. SINAPI 72942) | m² | 12.315,22 | 0,47 | 5.788,15 | |
| 4.2 | | | LIGAÇÕES DOMICILIARES | | | | 3.573.895,71 | |
| 4.2.1 | 73658 | SINAPI | LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100mm DA CASA ATÉ A CAIXA, INCLUSIVE CAIXA COM TAMPA DE CONCRETO | un | 5.473,00 | 371,59 | 2.033.712,07 | |
| 4.2.2 | 93350 | SINAPI | COLETOR PREDIAL DE ESGOTO, DA CAIXA ATÉ A REDE, INCLUINDO ESCAVAÇÃO REATERRO, TUBO E CONEXÕES | un | 1.824,33 | 459,81 | 838.450,31 | |
| 4.2.3 | 74168/1 | SINAPI | CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 80CM COM TAMPA H= 80CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | un | 5.473,00 | 128,21 | 701.693,33 | |
| 5 | | | TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS | | | | 8.177.997,65 | |
| 5.1 | | | SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM | | | | 236.362,28 | |
| 5.1.1 | 73822/2 | SINAPI | LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA | m² | 63.710,88 | 0,33 | 21.024,59 | |
| 5.1.2 | 72688 | SINAPI | CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 8m³ | m³ | 3.185,54 | 3,84 | 11.595,37 | |
| 5.1.3 | 97014 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM AF_12/2016 | m³.km | 31.855,44 | 1,00 | 31.855,44 | |
| 5.1.4 | COTAÇÃO | ATERRO SANITÁRIO DE MACEIÓ | DESTINAÇÃO FINAL DO MATERIAL DEMOLIDO | t | 2.450,42 | 27,86 | 68.268,70 | |
| 5.1.5 | 74151/1 | SINAPI | ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTERAS DE 110 A 180 hp COM LÂMINA, PESO OPERACIONAL 13t E PÁ CARREGADEIRA COM 170 hp | m³ | 22.598,83 | 2,01 | 45.423,25 | |
| 5.1.6 | 95875 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM AF_12/2016 | m³.km | 58.281,05 | 1,00 | 58.281,05 | |
| 5.1.7 | 41721 | SINAPI | COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA | m² | 951,73 | 2,01 | 1.912,98 | |
| 5.2 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | 3.668.149,47 | |
| 5.2.1 | | | REVESTIMENTO ASFÁLTICO | | | | 1.336.885,79 | |
| 5.2.1.1 | 72961 | SINAPI | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESURA | m² | 63.710,88 | 0,96 | 61.162,44 | |
| 5.2.1.2 | 98396 | SINAPI | EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_06/2017 | m² | 7.645,31 | 82,24 | 628.750,29 | |
| 5.2.1.3 | 95875 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM AF_12/2016 | m³.km | 114.679,58 | 1,00 | 114.679,58 | |
| 5.2.1.4 | COMP 001 | COMPOSIÇÃO | EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 AF_09/2017 | m² | 57.482,44 | 0,38 | 22.418,15 | |
| 5.2.1.5 | COMP 002 | COMPOSIÇÃO | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017 | m² | 1.724,47 | 258,74 | 448.189,37 | |
| 5.2.1.6 | 72846 | SINAPI | CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, C/ CAMINHÃO BASCULANTE 8m³ | t | 4.138,74 | 3,76 | 15.561,66 | |
| 5.2.1.7 | 95878 | SINAPI | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM AF_12/2016 | t.km | 62.081,04 | 0,34 | 21.107,55 | |
| 5.2.1.8 | COMP 004 | COMPOSIÇÃO | PINTURA DE LIGAÇÃO SEM O FORNECIMENTO DA EMULSAO RR-1C. (REF. SINAPI 72942) | m² | 57.482,44 | 0,47 | 27.018,75 | |
| 5.2.2 | | | AQUISIÇÃO DO MATERIAL BETUMINOSO | | | | 698.270,36 | |
| 5.2.2.1 | COTAÇÃO | ANP (03/2019) NORDESTE | ASFALTO DILUÍDO CM-30 | t | 68,98 | 5.147,05 | 355.043,51 | |
| 5.2.2.2 | COTAÇÃO | ANP (03/2019) NORDESTE | EMULSAO RR 1C | t | 22,99 | 2.629,18 | 60.444,85 | |
| 5.2.2.3 | COTAÇÃO | ANP (03/2019) NORDESTE | CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70 | t | 94,85 | 2.981,36 | 282.782,00 | |
| 5.2.3 | | | TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO | | | | 48.371,60 | |
| 5.2.3.1 | DNIT | DNIT | ASFALTO DILUÍDO CM-30 - TRANSPORTE | t | 68,98 | 330,00 | 22.753,40 | |
| 5.2.3.2 | DNIT | DNIT | EMULSAO RR 1C | t | 22,99 | 330,00 | 7.586,70 | |
| 5.2.3.3 | DNIT | DNIT | CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO CAP 50/70 | t | 94,85 | 190,00 | 18.021,50 | |
| 5.2.4 | | | EXECUÇÃO DE SARJETA, MEIO-FIO E CALÇADA | | | | 1.584.621,72 | |
| 5.2.4.1 | 94283 | SINAPI | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45 CM BASE X 15 CM ALTURA AF_06/2016 | m | 17.795,54 | 24,47 | 435.456,96 | |
| 5.2.4.2 | 94273 | SINAPI | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016 | m | 17.795,54 | 23,92 | 425.669,32 | |
| 5.2.4.3 | 94993 | SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM, ARMADO AF_07/2016 | m² | 21.354,85 | 33,88 | 723.495,54 | |
| 5.3 | | | DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS | | | | 3.811.102,22 | |
| 5.3.1 | | | ISOLAMENTO DE OBRA | | | | 32.326,80 | |

Jean-Sandro S. da Silva
Engenheiro Civil

Engenheiro Seg. Trabalho
CREA 020383470-4

Av. Menino Marcelo, S/Nº, Lote 27 - Tabuleiro do Martins - Maceió/AL - CEP: 57081-385
Fone: 82-3334-4085 / 3334-4099

Margareth Freire Peixoto
F.P. CONSTRUTORA LTDA

Margareth Freire Peixoto
Eng. Civil - CREA 201436337